1

2025年 12月 23日

 各 位
会 社 名 abc 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

子会社である新会社「ＢａｎｄＧ株式会社」の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、暗号資産関連事業として、新設となる子会社法人を設立す

ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新設法人設立の理由

当社は、2025年 9月４日付 PR情報「新会社「BandG」によるビットコイン買付戦略の提供に関する

お知らせ」で公表しておりましたとおり、Web3型資本戦略(Crypto Equity Strategy)の展開、企業

DAO化支援及び DAO-RWA-信用統合支援事業を行うため、Soul Capital Partners Limited との間で、

暗号資産および Web3 領域を中核とした新会社の設立に向け合意し、現在その設立に向けて進行して

おりました。

そのなかで、当社は、暗号資産を戦略的に活用した新たな財務戦略「ハイブリッドトレジャリー戦

略」の企画・設計・実行支援を主導し、本戦略の実行については、新会社「ＢａｎｄＧ株式会社」を

そのプラットフォームとして、暗号資産導入・運用・管理・収益化の一連プロセスを効率化かつ制度

的に提供していく座組を併行して進めております。

このたび、両社における事業に関する位置づけ、役割分担等も協議し、日本法人として設立に関す

る手続き等も一旦完了し、正式に設立に関する決定に至っております。なお、当初設立時には当社

100％出資の形になります。

２．新たに設立する子会社の概要

設立する子会社の概要

（１） 名 称 ＢａｎｄＧ株式会社(ビーアンジーカブシキガイシャ)

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂四丁目 9番 17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松田 元

（４） 事 業 内 容

1．有価証券等への投資、売買、保有及び運用

2．暗号資産の投資、売買、保有、運用、調査及び研究

3．M&A業務及びそれに関連するコンサルティング業務

4．前各号に附帯関連する一切の事業

（５） 資 本 金 100万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年 12月 25日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当初は当社 100％出資により設立されます。

人 的 関 係
当社取締役３名及び当社子会社取締役１名が代

表取締役、取締役、監査役を兼務する予定です。

取 引 関 係 当社における暗号資産の関連事業として、主に

https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/09/%E6%96%B0%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%80%8CBandG%E3%80%8D%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8B%E3%83%93%E3%83%83%E3%83%88%E3%82%B3%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%B2%B7%E4%BB%98%E6%88%A6%E7%95%A5%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%EF%BD%9EWeb3%E5%9E%8B%E8%B3%87%E6%9C%AC%E6%88%A6%E7%95%A5%EF%BC%88Crypto-Equity-Strategy%EF%BC%89%E3%81%AE%E5%B1%95%E9%96%8B%E3%81%AB%E5%90%91%E3%81%91%E3%81%A6%EF%BC%81%EF%BD%9E.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/09/%E6%96%B0%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%80%8CBandG%E3%80%8D%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8B%E3%83%93%E3%83%83%E3%83%88%E3%82%B3%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%B2%B7%E4%BB%98%E6%88%A6%E7%95%A5%E3%81%AE%E6%8F%90%E4%BE%9B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%EF%BD%9EWeb3%E5%9E%8B%E8%B3%87%E6%9C%AC%E6%88%A6%E7%95%A5%EF%BC%88Crypto-Equity-Strategy%EF%BC%89%E3%81%AE%E5%B1%95%E9%96%8B%E3%81%AB%E5%90%91%E3%81%91%E3%81%A6%EF%BC%81%EF%BD%9E.pdf

2

は Soul Capital Partners Limitedがノウハウ

として保有する暗号資産運用の一連プロセスを

主導的に取り扱う事業となり、ソリューション

の提供等を行っていく予定であります。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 12月 23日

（２） 設 立 年 月 日 2025年 12月 25日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2026年１月１日（予定）

４．今後の見通しについて

本子会社の設立に伴いまして、2026年８月期の当社業績に与える影響は現在時点では未定です。な

お、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

   以 上